
 

 

 

 
�

����������	
�����
��������
�������	
�	�

������ �
���	
��
�

�������������������������������������������������

��������������������������� � ����������������

���!��""���!���!� #�������$����

���������������������������������"�����

� ���������"������%� &� ���� '()*')&*'*� � � ���������"������%� '+� ���� ',%*'%&*'*� �

� �

OGGETTO: Esito indagine comparativa per la fornitura di cavi a fibre ottiche per le UU.OO. di 
Ginecologia e Sala Operatoria. 

� �

�

L’anno duemiladieci il giorno tredici  nel mese di gennaio nel proprio Ufficio, 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA  GESTIONE TECNICA 
Ing. Giancarlo Salomone 

 
Premesso che: 

��con nota prot. SIC 1200U del 13/5/2009 il Servizio di Ingegneria Clinica dell’Istituto ha richiesto l’acquisto di cavi a 
fibre ottiche per le necessità operative delle UU.OO. di Ginecologia e Sala Operatoria; 

Considerato che questa Area: 

��con nota prot n. 5383 del 15/5/2009 ha proceduto ad esperire apposita indagine comparativa da aggiudicare ai sensi 
dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06, invitando le seguenti ditte specializzate nel settore: A2 Srl – AM Next Sas – B-Braun 
Milano SpA – Crimo Italia Srl – Medical Works Srl – Olympus Italia Srl – Tecnomedica Srl – Hospital Scientific 
Consulting Sas a proporre la migliore offerta in ordine alla fornitura di: 

 

Pz. U.O. Diametro Lunghezza 
Compatibilità 

Fonte Luce 

Compatibilità 

Ottica Rigida 
Luce 

�� � �� � � � 	� 
 �� � � 
� �� � � �� � �� � � � � � � � � � �� � � � � � � � �� � � � � � �

�� � � 	� �� � � �� �� ��� � � 
� �� � � �� � �� � � � � � � �� �  � ! � " # � � � � � �� �  � ! � " # � � � � � � � � �

 

��con nota prot. n. 09-703/AGP del 16/6/2009 ha trasmesso al Servizio di Ingegneria Clinica le offerte pervenute dalle 
Ditte: Tecnomedica Srl – B-Braun Milano SpA – Crimo Italia Srl – AM Next Sas – Hospital Scientific Consulting Sas 
per valutare la idoneità e la conformità dei prodotti offerti; 

 
Rilevato che, con nota prot. SIC 1227U del 18/6/2009 il Servizio di Ingegneria Clinica ha espresso parere di conformità e 
idoneità di tutte le offerte tecnico-economiche presentate dalle citate Ditte; 

 
Visto  il quadro comparativo di seguito riportato: 
 
 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI 



� � �����������	
���

� � $�� � �� � %� $& � � �� � %� $�' � �� � %�

� � �� � � � � � �

� �� � 	 � � �
 	 �� � 
 �� � � � �
 	 �� � 
 �� � � � �
 	 �� � 
 �� � � �

� � � � �

� (� � & 
� � ) *� + � � �
! � � � � � � , (� � �

� 
� 
� & 
& � � *+ � � � �

� (� � � � ' - *� � � . - + *' . �
/0/" � � � �

� 
� 
� � � ' - *� � � . - + *' . �

� (� � - ) � *� � � � �
� " (� � �

� 
� 
� ' + � *� � � � �

� (� � � � & � *� � � . - � *� � �
� � �� � � ! �

� 
� 
� � + ) � *� � � � . �*� � �

� (� � - & - *- �� � �
1 � � �

� 
� 
� � ' ' *�� � � �

 

Rilevato altresì, che dalla comparazione economica delle offerte pervenute, la Ditta Hospital Scientific Consulting ha 
proposto l’offerta più vantaggiosa per un importo complessivo di � 1.071,86 oltre IVA, pari a � 1.286,232 IVA al 20% 
inclusa; 
 
Visto il comma 11 dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.ii.mm., che disciplina le acquisizioni di servizi e 
forniture inferiori a ventimila euro; 

D E T E R M I N A  
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

- di affidare alla Ditta Hospital Scientific Consulting Sas la fornitura di n. 4 cavi a fibre ottiche destinata alle UU.OO. di 
Ginecologia e Sala Operatoria, per un importo complessivo di � 1.071,86 oltre IVA, pari a � 1.286,232 IVA al 20% 
inclusa; 

- di precisare che la spesa complessiva di � 1.286,232 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio dell’Ente per l’anno 
2010 al conto n. 010.110.00200 alla voce epigrafata “Attrezzature Sanitarie”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO L.241/1990 
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 

IL DIRIGENTE 
AREA GESTIONE TECNICA 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 



 
 
_________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  20.01.2010   al   in corso 
 
Bari,    20.01.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Francesco Lopopolo 
 
�

 


